
Sct. Georgs budskab 2014. 

Nogle af jer er til Sct. Georgs parade for første gang, andre har 

prøvet det før. 

Fælles for jer alle er, at I ved denne parade skal forny jeres løfte. 

Her er der så en stille stund, hvor vi lige kan tænke over det 

løfte vi aflægger. 

Det samme gør spejdere over hele verden!  

Så vi kan på denne aften, sende en tanke til de millioner af 

spejdere der rundt omkring i verden aflægger deres løfte. 

Da Baden-Powell valgte Sct. Georg som spejdernes forbillede 

var det fordi han altid gik til en opgave med mod og styrke. 

Ingen opgave var for stor eller besværlig, men med den rette 

tilgang kunne alt lade sig gøre. 

Da han stod overfor dragen, kun bevæbnet med et sværd, gav 

han ikke op, han gjorde sit bedste og fik til sidst bugt med 

dragen. 

Sådan gør en ulveunge, stifinder, spejder, pioner eller rover 

også. Vores opgaver er forskellige, men vi går til dem med en 

overbevisning om, at vi nok skal klare dem, bare vi gør vores 

bedste. 

Vi lærer, at hvis vi hjælper hinanden, så kan selv de største og 

sværeste opgaver løses til fælles gavn. 

Som spejdere lærer vi også, at være gode kammerater. Vi lærer 

at samarbejde med de spejderkammerater der er med i vores 

spejdergruppe. At vi alle er gode til noget, vi skal bare finde ud 

af hvad det er. Det er en tilgang, som vi kan bruge både i skolen, 

der hjemme og på vores arbejde. 

Alle der har været spejder i nogle år, ved at det er vigtigt, at vi 

samarbejder om opgaverne. For os er det naturligt, at vi 

samarbejder uanset tro eller politisk overbevisning. 

Vi er gode kammerater og vi er hjælpsomme. I gamle dage 

sagde man, at spejdere altid fulgte gamle damer over vejen for 

at gøre en god gerning. 

Der er nu mange andre måder at være hjælpsomme på og gøre 

en god gerning. Når mor skal ud af butikken med hænderne 

fulde af varer, så kan vi lige holde døren, eller åbne bildøren når 

vi når hen til bilen. Det vigtigste er, at vi gør noget for andre. 

Jeg håber, at du husker, at du som spejder skal være et godt 

eksempel for andre. Vi skal vise, at vi kan løse store opgaver ved 

at samarbejde, at vi er gode kammerater og at vi er 

hjælpsomme. 

Jeg ønsker dig en god Sct. Georgs parade og jeg er glad for at 

netop du er én af mine gode spejderkammerater. 

Med spejderhilsen 

Per Stigaard, spejderchef. 


